
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. A3816_053 

uzavřené v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi smluvními stranami: 

Objednatel:  Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 
Se sídlem:   Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Čs. legií 148/14 
zastoupená:   Jiřím Nekvasilem, ředitelem organizace 
IČ:    00100528 
DIČ:   CZ00100528 

a 

Zhotovitel:  ATELIER 38 s.r.o. 
Se sídlem:  Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
zastoupená:  Vladimírem Milatou, jednatelem společnosti 
IČ:   258 58 343 
DIČ:   CZ25858343 
Bankovní spojení: XXXXX 
číslo účtu:  XXXXX 
Kontaktní osoba: XXXXX 
 
Tel:  XXXXX 
E-mail:  XXXXX 
  

dále také obecně jako „smluvní strany“. 

 

PREAMBULE: 

Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti provedení 
víceprací, zadaných ve výběrovém řízení „Výběr zhotovitele projektové dokumentace pro II. etapu 
rekonstrukce areálu DJM a provozní budovy“ – vícepráce.   
Vícepracemi je rozšíření projekčních prací, které byly předmětem výběrového řízení „Výběr zhotovitele 
projektové dokumentace pro II. etapu rekonstrukce areálu DJM a provozní budovy“, a to o následující 
součásti: 
 
1. Zpracování projektové dokumentace interiéru k projektu „Rozvoj Divadla Jiřího Myrona“ – objekt 

Milíčova 1 a 3. 
 

2. Zpracování projektové dokumentace malého divadla – objekt Čs. Legií č.p. 1236. 
 

Čl. 1 Dodatku 

Tímto dodatkem se mění článek II., odst. 1 uzavřené Smlouvy o dílo.  
Nové znění článku II., odst. 1 Smlouvy o dílo je následující: 

II. Předmět plnění („dílo“) 

1) Předmětem plnění této smlouvy je vypracování projektové dokumentace ve stupních Projektová 
dokumentace pro stavební povolení a Projektová dokumentace pro provádění stavby pro 
rekonstrukci Divadla Jiřího Myrona (baletní sál, zkušebna orchestru, ubytování pro hosty, ateliér 
pro děti a mládež), zpracování projektové dokumentace interiéru k projektu „Rozvoj Divadla 
Jiřího Myrona“ – objekt Milíčova 1 a 3 a zpracování projektové dokumentace malého divadla – 
objekt Čs. Legií č.p. 1236, a to včetně:   

a) Samostatně zpracovaného oceněného rozpočtu a rozpočtu slepého (výkaz výměr) ve 
formátu *.xls, který bude součástí Projektové dokumentace pro provádění stavby, a který 
bude použit pro potřeby zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby. 

b)  Účasti v zadávacím řízení na výběr zhotovitele stavby v pozici přizvaného poradce, která 
bude spočívat v: 
 poskytování odpovědí na žádosti uchazečů o dodatečné informace, týkající se projektové 

dokumentace či výkazů výměr; 
 posouzení kvalifikace uchazečů z hlediska splnění profesních kvalifikačních předpokladů 



 
 
 

  ATELIER38   STRANA  2 / 4 

 

uchazečů podle § 54 písm. b), d) zákona o veřejných zakázkách; 
 posouzení úplnosti nabídkových rozpočtů uchazečů porovnáním s vypracovaným 

položkovým rozpočtem stavby a posouzení nabídkových cen ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny včetně určení částí nabídky 
podstatných pro výši nabídkové ceny; 

 
Čl. 2 Dodatku 

Tímto dodatkem se tedy po připočtení víceprací (položky č. 4, č. 5 níže) mění článek IV., odst. 1 
uzavřené Smlouvy o dílo.  
Nové znění článku IV., odst. 1 Smlouvy o dílo je následující: 
 

1) Celková cena díla činí: 

Položka 

č. Popis 
Cena v Kč 

bez DPH 
DPH 

Cena v Kč 

vč. DPH 

1 

Vypracování Projektové 

dokumentace pro stavební povolení 

(baletní sál, zkušebna orchestru, 

ubytování pro hosty, ateliér pro děti a 

mládež) 

900.000 189.000 1.089.000 

2 

Vypracování Projektové 

dokumentace pro provádění stavby 

(baletní sál, zkušebna orchestru, 

ubytování pro hosty, ateliér pro děti a 

mládež) 

1.000.000 210.000 1.210.000 

3 

Účast v zadávacím řízení na výběr 

zhotovitele stavby v rozsahu dle 

článku II., odst. 1, písm. b) této 

smlouvy (baletní sál, zkušebna 

orchestru, ubytování pro hosty, 

ateliér pro děti a mládež) 

20.000 4.200 24.200 

4 

Vypracování projektové 

dokumentace interiéru k projektu 

„Rozvoj Divadla Jiřího Myrona“ – 

objekt Milíčova 1 a 3 (stupeň 

dokumentace pro provedení výběru 

zhotovitele) 

370.000 77.700 447.700 

5 Vypracování Projektové 500.000 105.000 605.000 



 
 
 

  ATELIER38   STRANA  3 / 4 

 

dokumentace pro stavební povolení 

a pro provádění stavby dle 

požadavků legislativy (projektová 

dokumentace malého divadla – 

objekt Čs. Legií č.p. 1236) 

 CELKEM 2.790.000 585.900 3.375.900 

 

Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění dle této 
smlouvy.  
 

Čl. 3 Dodatku 

Tímto dodatkem se dále mění článek III., odst. 1 uzavřené Smlouvy o dílo.  
Nové znění článku III., odst. 1 Smlouvy o dílo je následující: 
 

III. Termíny plnění a smluvní sankce 

1) Termíny vypracování projektových dokumentací jsou následující: 
 Projektová dokumentace pro stavební povolení (baletní sál, zkušebna orchestru, ubytování 

pro hosty, ateliér pro děti a mládež) nejpozději do 90 kalendářních dní od podpisu smlouvy. 
 Projektová dokumentace pro provádění stavby (baletní sál, zkušebna orchestru, ubytování 

pro hosty, ateliér pro děti a mládež) nejpozději do 180 kalendářních dní od podpisu smlouvy. 
 Projektová dokumentace pro stavební povolení a projektová dokumentace pro provádění 

stavby – popř. pro výběr zhotovitele stavby (projektová dokumentace interiéru k projektu 
„Rozvoj Divadla Jiřího Myrona“ – objekt Milíčova 1 a 3 a projektová dokumentace malého 
divadla – objekt Čs. Legií č.p. 1236) nejpozději do 28.02.2017. 

 

Čl. 4 Dodatku 

Tímto dodatkem se rovněž mění článek V., odst. 2 uzavřené Smlouvy o dílo.  
Nové znění článku V., odst. 2 Smlouvy o dílo je následující: 

V. Platební podmínky 

1) Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 
2) Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla na základě faktur vystavených zhotovitelem a 

doručených objednateli dle níže uvedeného mechanismu: 
 Dílčí faktury ve výši položek č. 1, č. 2, č. 4 a č. 5, dle článku IV., odst. 1) této smlouvy budou 

vystaveny vždy po předání a převzetí jednotlivých stupňů projektové dokumentace. 
 Faktura ve výši položky č. 3, dle článku IV., odst. 1) této smlouvy bude vystavena 

po ukončení činností zhotovitele podle dle čl. II., odst. 1), písm. b) této smlouvy, doloženém 
protokolem sepsaným mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 

Čl. 5 Dodatku 

Ostatní náležitosti uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny. Tento dodatek je nedílnou součástí 
předmětné smlouvy. Je zpracován ve 4 vyhotoveních, z nichž každé je originálem. Po jejich potvrzení 
obdrží každá ze smluvních stran po dvou vyhotoveních. 
 

 



 
 
 

  ATELIER38   STRANA  4 / 4 

 

 

V Ostravě dne 08.12.2016     V Ostravě dne 9. 12. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XXXXX       XXXXX 
____________________________    __________________________ 

Za zhotovitele       Za objednatele   
Vladimír Milata       Národní divadlo moravskoslezské, 
jednatel společnosti      příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


